
bt aa+ e ACID, E

É y Tiandi de 7 LR EN,

(34) Tianguá An

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A senhora TANIA MEIRE MOITA DE AGUIAR - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, faz
publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
16012401SEMED, alusivo à Dispensa de Licitação Nº DP01/2024-SEMED, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ALIMENTAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LACHES EMERGENCIAIS, TIPO COFFEE BREAK,
DESTINADOS AO EVENTO DA JORNADA PEDAGÓGICA 2024. Em favor da empresa EAX
PRODUÇÕESE SERVIÇOS LTDA, com endereço na Rua 31 de julho, nº 743, sala 02, centro, Tianguá-
CE, CEP: 62.320-105, inscrita no CNPJ de nº 22.863.530/0001-04, e-mail: eaxproducoes(M gmail.com,
representado legalmente nesse ato pelo o Sr. Fernando Eduardo Frota Moita, inscrito no CPF 062.066.073-21.
Dotações e valores: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 0501.12.361 0007.2.013 - Gestão e
Manutenção das Atividades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valor R$ 41.880,00 (quarenta e
um mil e oitocentos e oitenta reais). Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de recursos: Próprios, cujo valor global é de R$ 41.880,00 (quarenta
e um mil e oitocentos e oitenta reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei Nº14,133/21.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida e ratificada pela senhora TANIA MEIRE MOITA DE
AGUIAR - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Tianguá/CE, 16 de janeiro de 2024.

TANIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av.MoisesMoita,785-NenêPlácido-CEP:62.327-335-Tianguá-Ceará-www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ:07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1


